会員各位

一般社団法人山口県理学療法士会

                         会長 宮野 清孝

     研修部部長 澄川 泰弘

令和3年度第2回定期理学療法研修会（Web研修会）開催のご案内

拝啓 時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和 3 年度第 2 回定期理学療法研修会を下記の要領にて開催する運び

となりましたので、ご案内申し上げます。尚、本研修会は新型コロナウイルス

感染拡大予防策として Zoom（ウェビナー）を使用したリモートにて開催いた

します。

敬具

記

会 期：令和3年10月31日（日）受付 8:30～

講義 9:00～12:10

テーマ：「歩行能力と脳画像の関連性についての最新知見」

講 師：阿部 浩明   先生  （福島県立医科大学）

定 員：80名

参加費：会員 500 円

    非会員 5000 円（理学療法士有資格者）

    会員外 3000 円、学生 500 円

概要

脳卒中患者に対するリハビリテーションにおいて脳画像を活用する意義は、評価の精度

を高め、治療的介入をより的確なものとすることにあります。脳画像より心身機能の特徴

や予後を予測できることが期待できます。またその知識を活かして効率的な理学療法を計

画する事が我々理学療法士に求められます。阿部先生は脳画像研究の第一人者であり、脳

画像について数多くの論文を執筆され、ご講演をされています。本研修会にて会員の脳画

像の知識や臨床への応用力の研鑽になることを期待します。

日程

令和 3年 10月 31日 日曜日

＜申し込み方法＞

日本理学療法士協会からマイページへログインし、Webシステムを利用して申し込みを

行って下さい。開催日の2日前にメールにてZoomのログインID、パスワードが通知され

ますので受付時間に入室を行ってください。研修会資料も同メールにて配布しますので、

事前にURLよりダウンロードを行ってください。

注）Zoomの使用方法については山口県理学療法士会ホームページに掲載しています「山口

県理学療法士会 Web研修受講の手引き」を参照してください。

注）Webシステム申し込みの場合、年会費・その他未納などがありますと申し込みを制限

される場合があるので、未納分をお支払い頂いた上で申し込みください。

注）研修会中、入退室管理を行った上で日本理学療法士協会への参加ポイントの申請を県

士会より行います（講義終了後にパスワードを掲示しますので資料が届くメールに記載

しているgoogleフォームで回答して下さい）

注）研修会前日になっても事前メールが届いてない場合には、下記問い合わせ先へご連絡

をお願いいたします。

＜入会手続き中でマイページに入れない方＞

下記の必要項目を記載の上、申し込み・問い合わせ先までメールをお願いします。

① 施設名 ②氏名（フリガナ） ③生年月日

・ 尚、運営上の都合により定員を80名とさせて頂きます。当日参加はできません。

・ 本研修会は、新人教育プログラム(C-1:神経系疾患の理学療法)、認定理学療法士(脳卒

中)、専門理学療法士(神経理学療法)の対象となっております。

申し込み・問い合わせ先

〒753-0851 山口県山口市黒川 3380

山口リハビリテーション病院 訪問看護ステーション ハローナース山口

理学療法士  安元 裕太郎

℡ 083-921-1616  mail：yasushi1919@gmail.com

申し込み締め切り 令和 3年 9月 30 日（当日受付はできません）

＊申し込みは先着順となっておりますので、定員になり次第、受付が終了となります。

受付 講義

8：30 9：00 12：10 10 分休憩